
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/1  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

 

 
 

 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce kanalizace Jeremenko – III. ETAPA“ – Dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám č. 9 
 
V návaznosti na dotazy dodavatelů v souladu s ust. § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), předkládáme dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám výše uvedené veřejné zakázky. 
 

Dotaz č. 1 

Domníváme se, že ve výkazech výměr je v položkách souvisejících se zřízením pažení z pažnic Union chybně 
stanovená váha pažnic potřebných k provedení pažení. Toto pažení je použito ve stavebních objektech IO 
06.1, IO 06.3, IO 07.1, IO 09.3, IO 10.1, IO 11.1, IO 12.1 a IO 15.1. V těchto objektech je celkem 2.440,50 m

2 

pažení z pažnic Union, při kterém je dle výkazů výměr použito celkem 148,959 tun pažnic.  
Při našem výpočtu uvažujeme s hmotností pažnic Union 8,40 kg/bm. Skladebná šíře pažnice Union je 0,238 
m, z toho vyplývá použití 4,2 bm/ m

2  
pažení. Potom hmotnost 1 m

2
 pažení je:  4,2 bm x  8,4 kg/bm = 35,28 kg/ 

m
2  

pažení. Vycházíme z výkresu PRO-V2-9532 Vzorové provedení pažení jámy, kde je zobrazen způsob 
použití pažnic Union a jeho překrývání jednotlivých pažnic je 25%.  
Navýšená hmotnost při překrytí 25 % je: 35,28 kg/ m

2  
x 1,25 = 44,1 kg/ m

2  
pažení. 

Potom celkové množství pažnic by bylo 44,1 kg/m
2  

x  2.440,5 m
2  

= 107.604 kg = 107,604 tun. Tady vychází o 
41,35 tun pažnic méně oproti množství použitému ve výkazech výměr.  
Může toto zadavatel potvrdit a případně upravit výkazy výměr?  
 
Odpověď: 
Výše uvedený dotaz byl již zodpovězen v rámci dodatečných informací č. 4 (viz. odpověď k dotazu č. 7), které 
byly uveřejněny na profilu zadavatele https://verejnezakazky.ostrava.cz/detail/7451 dne 30.3.2015. Tyto 
poskytnuté dodatečné informace jsou pro zpracování nabídky závazné.    
  

Dále zadavatel upozorňuje uchazeče, že dle § 49 odst. 1) zákona musí být písemná žádost o dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám doručena zadavateli nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek.   
 

 

 

 

 

 

Ing. Eva Seborská 
zastupující vedoucí odboru  
veřejných zakázek, externího  
financování, kapitálových účastí  
a sdruženého nákupu 

 

 

   

   
 Profil zadavatele  
   
   
   

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: SMO/128845/15/ZFUN/Cup 
Sp. zn.: S-SMO/434952/14/LPO/28 

  
Vyřizuje: Ing. Andrea Cuperová 
Telefon: +420 599 443 339 
Fax: +420 599 442 010 
E-mail: acuperova@ostrava.cz 

  
Datum: 10.4.2015 


		2015-04-10T11:33:26+0200




